
CORDOBA, 1 9  S E P  2 0 0 0

VISTO las presentes actuaciones en las que la
Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta Casa,
solicita convalidación de su Resolución N* 
otorga montos especificados a los proyectos de
investigación que se detallan en ANEXO 1, de la
mencionada Resolución por un importe de $ 
(Pesos DOCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA); teniendo en
cuenta lo manifestado a fojas 6 por la Secretaría de
Administración,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1 Convalidar la Resolución N*  de
la Secretaría de Ciencia y Tecnología,  motivos
expuesto precedentemente, obrante a fojas   q u e
forma parte integrante de la 

ARTICULO 2 Pase para su conocimiento y efectos
a las Secretarías de Ciencia y Tecnología y de
Administración.

RESOLUCIÓN N*:
 



 N A C I O N A L  D E 

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA  

VISTO:
 

La presentación de proyectos de Investigación Científica y Tecnológica 1999 a
ejecutarse durante el año 2000 y a los fines de la asignación de recursos para los mismos
provenientes del Presupuesto 1999 de esta Secretaría, por un monto de pesos seiscientos
cincuenta y dos mil ciento sesenta ($ 

 

La reserva de pesos dieciocho mil trescientos setenta ($  para el
financiamiento de aquellos proyectos que solicitaron presupuesto y que se encontraban en
proceso  evaluación (art.  Resolución   por Resolución
R e c t o r a l  

  
  

CONSIDERANDO:

La evaluación efectuada por las Comisiones Asesoras de la Secretaría de Ciencia
y Tecnología, las Comisiones integradas por Evaluadores Externos y los criterios de
distribución de los recursos, adoptados por el Consejo Asesor;

EL SECRETARIO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
DE LA

 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

R E S U E L V E :  ,   

 : Otorgar los montos especificados a los proyectos de investigación que se detallan
en ANEXO 1 por Unidad Académica y que forma parte integrante de la presente por un
monto de pesos doce mil quinientos cincuenta ($ 

Impútese el presente gasto a recursos provenientes del Presupuesto 1999,
perteneciente a esta Secretaría.

 Solicitar al señor Rector la convalidación de lo actuado.
 Comuníquese a los Secretarios de Ciencia y Tecnología o equivalentes de las

Unidades académicas correspondientes.

DADA EN LA SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA A LOS DIEZ  DEL
      _________________________________

 

Resolución Secyt: 9712000



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  C O R D O B A

SECRETARIA DE CIENCIA  TECNOLOGIA

ANEXO 

ASIGNACIÓN DE SUBSIDIOS P.I.D. POR UNIDAD ACADÉMICA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO
Roca, Miguel Angel Comisión de Ingeniería y Arquitectura
“Los efectos de la  en la ciudad de Córdoba: los megacentros
comerciales”

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
Alderete, Ana Comisión de  Sociales y Humanas
“Inventario de pautas de crianza: Estudio de su validez conceptual”

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
 Comisión de Economía y Derecho

“Prestación del servicio universa1 en un marco de competencia de las
telecomunicaciones de Argentina”

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES
Capuano, Vicente Comisión de  Naturales
“Los recursos naturales regionales como eje integrador para la enseñanza de
las ciencias naturales. Un caso particular: el río San Antonio, su cuenca  su
zona de influencia”

Menghi, Mirta Comisión de  Naturales
“Zonas inundables de Córdoba: funciones y valores. El sistema de 
del arroyo 

Peme, Carmen Comisión de  Sociales y Humanas
“Factibilidad de determinar algunas creencias  y didácticas de
docentes de ciencias del nivel medio. Un estudio de casos.”

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES
Berardo de Bauducco, M. CristinaComisión de  Sociales y Humanas
“Modos de elaboración de duelos de personas que consultan en situación de
crisis”

 de Ziperovich, Cecilia Comisión de  Sociales y Humanas
“La construcción de la significatividad en el aprendizaje de categorías
conceptuales socio-historicas en la formación de la carrera de ciencias de la
educación en la 

Estrada, María Edelmira Comisión de  Sociales y Humanas
“Motivos de consulta psicológicos en niños, adolescentes y adultos y su
relación con la posibilidad de elaborar propuestas a nivel educativo y
clínico, factibles de ser instrumentadas en el contexto”

Sirvent, María Teresa Comisión de  Sociales y Humanas
“Análisis de la situación educativa de la educación de jóvenes y adultos en
un contexto de neoconservadurismo, políticas de ajuste y pobreza”

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 


